

vil Regjeringen af Hensyn til deres Beskaffenhed kun kunne gaae ind paa deres Afløsning ved en Capitalisering efter en mindre Maalestok end den sædvanlige. Det vil bemærkes, at under Punkt 11 er kun opført 8,505 Rd., medens den samme Ydelse af de Delegerede er ansat til 8,947 Rd. 16  $\beta$ . Det resterende Beløb af 442 Rd. 16  $\beta$ . er ifølge derom fra Magistraten til Finansministeriet meddeelt Oplysning Renten af et af Marineministeriet til Fattigvæsenet afgivet Legat, og da det saaledes ikke er noget egentligt Tilskud af Statskassen, anseer Regjeringen det rigtigere, at dette Beløb ikke medtages.

Med Henhold til Foranstaaende vil Regjeringen derfor — idet man gaaer ud fra, at Rigsdagen ikke vil have Noget at indvende imod den vedtagne Afløsningsmaade — kunne indrømme, at der, naar de oftnævnte Ydelser fra Statens Side bortfalde ved Afslutningen af en Overenskomst om Fæstningsværkernes Overdragelse til Kommunen, da fastsættes et passende Afdrag i Kjøbesummen. Dette Afdrag vil kunne bestemmes lig den Capital, der fremstaaer ved, at de under Nr. 1—8 anførte Ydelser multipliceres med henholdsvis 25 eller 20, eftersom Kommunen ved Beregningen af bemeldte Kjøbesum maatte vælge 4 pCt. eller 5 pCt. Rentefoden (jfr. Ministeriets Skrivelse af 28de August d. A.), og at de under Nr. 9—11 opførte Tilskud multipliceres med henholdsvis 12½ eller 10 under de samme alternative Forudsætninger.

Afløsningssummen for Ydelserne vil derfor, støttet paa 4 pCt. Rentefoden, udgjøre

841,300 Rd. + 152,212 Rd. 48  $\beta$ .

= 993,512 Rd. 48  $\beta$ . eller afrundet

993,500 Rd.,

og støttet paa 5 pCt. Rentefoden vil den beløbe

673,040 Rd. + 121,770 Rd. = 794,810 Rd.

eller afrundet 794,800 Rd.

Den i Ministeriets Skrivelse af 28de August d. A. fastsatte Kjøbesum af 1,396,000 Rd. eller 1,154,000 Rd. vil altsaa efter Afdrag af de paagældende Afløsningssummer komme til at andrage henholdsvis:

402,500 Rd. eller 359,200 Rd.

hvilke Beløb ville kunne afdrages i Løbet af 10 Aar med ligestore aarlige Rater, naar

det til enhver Tid endnu skyldige Beløb tillige forrentes med henholdsvis 4 eller 5 pCt."

Skrivelsen — der ligesom den førnævnte af 14de October har Conseilpræsidentens Underkrift som midlertidig Rigsminister — slutter med en Anmodning til Commissionen om at gjøre Kommunens Delegerede bekendte med Skrivelsens Indhold og, da der nu fra Regjeringens Side forelaa et bestemt Tilbud, der efter de Delegeredes Ønske tillige omfattede Ydelsernes Afløsning, opfordre dem til at forelægge Sagen for Communalbestyrelsen og søge dennes Fuldmagt til Afslutning af en endelig Overenskomst, hvori der da tillige toges Hensyn til Fastsættelsen af Godtgjørelsen for Politiopsynet for de resterende Dele af Fæstningsværkerne.

Efterat denne Skrivelse var meddeelt Kommunens Delegerede, erklærede disse i en Sammenkomst med Commissionen den 16de Octbr., at de ikke kunde anbefale Communalbestyrelsen at erhverve Terrainet paa de af Ministeriet fremsatte Betingelser, men at de vilde forelægge Communalbestyrelsen Sagen, forat denne kunde tage en Beslutning. Paa Commissionens Opfordring gjorde de dog det Tilbud at gaae ind paa det foreslaaede med den Modification, at Fæstningsterrainet efter en Beregning med Rentefoden 5 pCt. blev sat til en Værdi af 1,154,000 Rd., men Ydelserne efter Rentefoden 4 pCt. til en Værdi af 993,500 Rd. Da Commissionen modsatte sig, at en forffjellig Rentefod lagdes til Grund ved de to Værdiansættelser, gjorde Kommunens Delegerede som den yderste Grændse, hvortil de kunde gaae, det Tilbud, at Ydelserne bortfaldt og Kommunen betalte 30,000 Rd. aarlig i 10 Aar. Commissionen holdt derimod paa 36,000 Rd. aarlig i 10 Aar.

I Mødet den 19de October kom Sagen til Afslutning. De Delegeredes Ordfører udtalte Ønsket om at komme til et Resultat med Forhandlingerne om det andet Alternativ, forat dette Resultat kunde forelægges Communalbestyrelsen samtidigt med Forhandlingerne om Overdragelsen efter det første Alternativ. Commissionen fastholdt i saa Henseende det i Rigsministeriets Skrivelse af 14de October